
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   199  DEL   04/03/2024

OGGETTO

LAVORI  DI  REALIZZAZIONE  DI  ROTATORIA  E  MESSA  IN  SICUREZZA 
DELL'INTERSEZIONE TRA LA SP 37 E VIA MONTANARA NEL COMUNE DI ALBINEA AL 
CONFINE CON IL COMUNE DI SCANDIANO (INT B5). RETTIFICA DETERMINAZIONE 
N° 183/2024 AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA EFFICACE. 

Redattore: MOROTTI ALESSIO

RDP/RUP: LA MACCHIA MAURIZIO

Dirigente: BUSSEI VALERIO



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che:

che con Decreto del Presidente n. 1 del 10/01/2024, successivamente modificato con Decreto 
del  Presidente n. 15 del 06/02/2024,  è  stato approvato il  Piano Esecutivo di  Gestione per 
l'esercizio 2024 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri di responsabilità l'adozione 
di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli  
obiettivi assegnati; 

con propria determinazione n. 183 del 28 febbraio 2024, è stata aggiudicata la gara in 
oggetto all'operatore economico Lusardi  srl,  Con sede legale in Via Strinata n.3,  località 
Santa Maria del Taro di Tornolo (PR) P.IVA: 01593100348.

Considerato che nella suddetta determinazione , per mero errore materiale è stato riportato un 
importo di  aggiudicazione errato e che l'importo corretto risulta essere  di  €  216.928,66(IVA 
esclusa) di  cui  €  69.491,00 per  i  costi  della  manodopera  ed  €  7.050,16  per  oneri  per 
l’attuazione dei piani di sicurezza  

Ritenuto pertanto: 

• di  rettificare la  predetta  determinazione dirigenziale  n.  183/2024,  con gli  importi  
sopra riportati; 

• •di confermare tutti gli altri elementi di fatto e di diritto, costitutivi del provvedimento 
n. 183 del 28 febbraio 2024;

Considerato che:

l'intervento in parola è finanziato all'interno della spesa complessiva di € 345.000,00, di cui 
al  quadro  economico  dell'intervento,  alla  Missione  10,  Programma 05, del  Bilancio  di 
previsione 2024-2026, annualità 2024 e al corrispondente cap. 5142 obiettivo di 1° livello 
1005/0005 e  obiettivo  di  2°  livello  R08G1OG11 del  PEG 2024,  impegni  reiscritti  921-
922/2024  codice  Piano  dei  Conti  Integrato  2020109012,  con  esigibilità  anno  2024, 
finanziata dal Comune di Albinea per € 150.000,00 e dalla Provincia di Reggio Emilia per € 
195.000 finanziati con eccedenze di entrate correnti;

il Responsabile Unico del Progetto, è l'ing. Maurizio La Macchia; funzionario tecnico del 
Servizio Infrastrutture, Mobilità sostenibile e Patrimonio.

ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all'articolo 147 bis, comma 
1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del presente 
provvedimento,  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  medesimo  da  parte  del 
responsabile del servizio;

DETERMINA

Determinazione N. 199 del 04/03/2024 
pag. 2/4



di  rettificare,  per  i  motivi  in  narrativa indicati,  la  determinazione dirigenziale  n.  183 del  28 
febbraio 2024, sostituendo l'importo di aggiudicazione ivi indicato di € 242.050,16(IVA esclusa), 
di cui € 69.491,00 per i costi della manodopera ed € 7.050,16 per oneri per l’attuazione dei 
piani di sicurezza, oltre all’IVA di legge, per complessivi lordi € 295.301,20, risultante errato con 
l'importo  ricalcolato  di  €  216.928,66(IVA  esclusa) di  cui  €  69.491,00 per  i  costi  della 
manodopera ed € 7.050,16 per oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza

 di confermare tutti gli altri elementi di fatto e di diritto costitutivi della determinazione n. 183 del  
28 febbraio 2024, ivi compresa l'imputazione della spesa. 

Determinazione N. 199 del 04/03/2024 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 04/03/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 199 del 04/03/2024 
pag. 4/4


